



	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013	Janeiro/2014	Fevereiro/2014	Março/2014	Abril/2014	Maior/2014	Junho/2014	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	2.555.816,28	2.677.309,24	2.787.587,57	2.725.199,37	2.848.267,64	3.850.921,38	4.174.422,22	3.401.152,76	2.856.795,18	3.054.634,99	3.222.768,52	2.734.620,94	36.889.496,09	38.888.789,22
Receitas Tributárias	461.699,50	257.603,70	235.647,44	241.778,15	199.540,07	342.396,33	232.965,13	254.376,00	322.671,28	238.525,33	289.478,13	338.232,79	3.414.913,85	3.352.497,32
Receitas de Contribuições	8.755,16	5.938,74	887,66	634,98	3.897,51	589,20	3.199,10	2.108,64	1.703,97	1.128,04	1.220,16	4.520,48	34.583,64	27.760,78
Receitas Patrimoniais	21.052,21	26.961,16	21.937,18	22.079,15	24.720,21	27.087,98	26.000,63	30.223,49	29.924,48	28.866,92	28.452,11	33.211,30	320.516,82	353.357,86
Receitas de Serviços	4.951,83	12.324,50	9.905,38	29.665,14	15.006,73	2.636,79	5.739,67	9.033,15	6.262,45	3.962,17	3.394,34	1.996,33	104.878,48	60.776,22
Transferências Correntes	2.021.255,26	2.331.613,95	2.476.348,58	2.398.317,05	2.583.458,92	3.264.797,61	3.885.574,40	3.065.867,63	2.465.963,57	2.733.820,40	2.840.942,03	2.322.503,45	32.390.462,85	34.629.342,96
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	761.738,95	995.961,52	824.288,83	824.301,50	1.146.586,65	1.729.760,79	1.398.978,23	1.493.904,14	886.176,56	1.011.421,34	1.347.843,29	1.010.795,47	13.431.757,27	14.298.238,06
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	683,55	498,97	27.609,53	94.043,26	11.123,67	7.835,75	6.764,84	1.053,74	843,47	1.004,71	4.837,00	1.717,58	158.016,07	32.442,68
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	0,00	94.767,67	53.217,56	49.644,00	50.032,70	46.758,21	0,00	44.366,80	43.585,91	48.042,81	43.433,78	40.458,42	514.307,86	439.775,44
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302,23	35,10	57,03	394,36	788,72
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	14.006,13	15.168,50	16.000,75	17.178,41	17.020,72	16.352,96	16.275,63	0,00	17.958,47	17.598,27	16.289,68	17.483,17	181.332,69	171.210,44
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	130.645,00	137.304,90	129.930,00	241.820,00	164.230,00	204.230,00	229.013,23	165.537,82	183.230,01	202.842,44	149.666,51	162.248,48	2.100.698,39	2.185.076,98
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	23.435,40	8.807,04	0,00	0,00	67.644,90	0,00	51.464,32	9.096,00	30.000,00	9.096,00	19.175,48	9.385,12	228.104,26	256.433,84
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	44.998,17	34.648,11	31.896,11	47.273,77	23.609,77	69.610,60	38.609,77	70.807,53	21.264,07	30.461,77	52.242,66	8.852,00	474.274,33	444.475,60
Transferências do Salário-Educação	33.677,50	34.054,92	34.578,78	34.584,67	35.374,59	0,00	69.610,17	0,00	62.830,87	34.947,02	35.513,73	34.531,62	409.703,87	474.866,82
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	4.100,00	8.200,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	39.303,20	17.945,20	17.945,20	16.745,20	19.145,20	16.745,20	0,00	0,00	18.986,80	18.986,80	18.986,80	18.986,80	203.776,40	151.894,40
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	5.789,07	6.483,17	0,00	12.966,34	6.483,17	6.483,16	0,00	0,00	0,00	7.014,82	81.747,57	7.014,82	133.982,12	191.554,42
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE	0,00	0,00	67.086,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.086,86	0,00
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96	3.416,63	3.416,63	3.416,63	3.416,63	3.416,63	3.416,63	3.441,28	3.441,28	0,00	3.441,28	3.441,28	3.441,28	37.706,18	34.412,80
FEX-Auxílio Financeiro para fomento exportações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.782,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.782,58	137.565,16
Outras Transferências da União	0,00	0,00	265.206,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262.492,74	0,00	0,00	527.699,40	524.985,48
Cota-Parte do ICMS	476.992,60	480.371,92	494.721,49	537.852,59	515.032,12	550.420,76	546.273,74	493.130,93	509.553,45	515.525,68	507.674,21	513.770,29	6.141.319,78	6.171.856,60
Cota-Parte do IPVA	40.741,61	34.745,95	28.528,45	29.304,57	16.598,14	42.494,47	778.923,04	231.088,16	211.842,10	90.662,90	65.415,22	37.855,52	1.608.200,13	2.831.573,88
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	8.880,76	9.498,51	8.609,34	9.200,09	10.237,66	10.903,59	9.858,65	8.486,80	8.293,26	9.040,92	9.864,78	9.394,45	112.268,81	109.877,72
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.866,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.866,23	7.732,46
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência	0,00	0,00	24.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.525,00	0,00

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Bimestre/2014



	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013	Janeiro/2014	Fevereiro/2014	Março/2014	Abril/2014	Mai/2014	Junho/2014	Total	Previsão para o Exercício
Social (FEAS)														
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	400.682,63	421.678,04	412.523,03	443.732,32	455.856,17	486.913,25	648.912,69	530.254,43	471.398,60	470.938,67	480.674,94	446.511,40	5.670.076,17	6.097.381,46
Outras Transferências	36.264,06	36.262,90	36.264,36	36.253,70	41.066,83	72.872,24	14.800,00	14.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.484,09	59.000,00
Demais Receitas Correntes	38.102,32	42.867,19	42.861,33	32.724,90	21.644,20	213.413,47	20.943,29	39.543,85	30.269,43	48.332,13	59.281,75	34.156,59	624.140,45	465.054,08
SOMA	2.555.816,28	2.677.309,24	2.787.587,57	2.725.199,37	2.848.267,64	3.850.921,38	4.174.422,22	3.401.152,76	2.856.795,18	3.054.634,99	3.222.768,52	2.734.620,94	36.889.496,09	38.888.789,22
(-) EXCLUSÕES	258.490,65	304.898,53	277.068,25	299.623,54	340.598,84	359.541,12	548.847,76	446.220,84	324.281,81	326.712,43	387.815,03	315.394,74	4.189.493,54	4.698.545,22
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	940,23	493,22	0,00	0,00	1.433,45	2.866,90
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	258.490,65	304.898,53	277.068,25	299.623,54	340.598,84	359.541,12	548.847,76	446.220,84	323.341,58	326.219,21	387.815,03	315.394,74	4.188.060,09	4.695.678,32
SOMA	258.490,65	304.898,53	277.068,25	299.623,54	340.598,84	359.541,12	548.847,76	446.220,84	324.281,81	326.712,43	387.815,03	315.394,74	4.189.493,54	4.698.545,22
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.297.325,63	2.372.410,71	2.510.519,32	2.425.575,83	2.507.668,80	3.491.380,26	3.625.574,46	2.954.931,92	2.532.513,37	2.727.922,56	2.834.953,49	2.419.226,20	32.700.002,55	34.190.244,00